
РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 
Тихорецкий техникум железнодорожного транспорта 

(ТТЖТ - филиал РГУПС) 
ПРИКАЗ

18 сентября 2024 г. № 310/од
г. Тихорецк

О внесении изменений и дополнений в Правила 
проживания в студенческом общежитии 
ТТЖТ-филиала РГУПС

В соответствии с письмами Минобрнауки России от 13.09.2024 года№ МН-7/2903-ОП 
«Об организации образовательного процесса», Росжелдора от 17.09.2024 года№ АБ-32/78016-ис,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила Проживания в студенческом 
общежитии ТТЖТ-филиала РГУПС, утвержденные 28.02.2017 г. (далее -Правила):

1.1. Пункт 2.3. Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Обучающимся, вынужденно покинувшим территорию Брянской области в связи с чрез­

вычайной ситуацией, жилые помещения в студенческих общежитиях ТТЖТ-филиала РГУПС 
предоставляются в первоочередном порядке».

1.2. Пункт 8.3. Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«8.3. Обучающиеся, вынужденно покинувшие территорию Брянской области в связи с 

чрезвычайной ситуацией, от внесения платы за пользования жилыми помещениями в студенче­
ских общежитиях и оплаты коммунальных услуг освобождаются».

2. Заместителю директора по информатизации Лисиченко Г.Ю. обеспечить размещение 
изменений в Правила на официальном сайте ТТЖТ-филиала РГУПС.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Ярошевскую О.Н.

И.о. директора ТТЖТ-филиала РГУПС Н.Ю. Шитикова

Согласовано
Председатель первичной профсоюзной организации 
студентов (ППОС)ТТЖТ филиала РГУПС

Бугаева А.А.
« % ОЗ 2024 г.

Разослать: Алферова Г.В., Лисиченко Н.Ю., Ярошевская О.Н., заведующие отделениями

Карпенко Л.В. 
111


		2024-09-18T09:01:09+0300
	Шитикова Наталья




